关于举办2024年河南师范大学拔河比赛竞赛规程

为积极响应国家全民健身号召，丰富我校学生的校园文化生活，增强同

学们的体质和团队协作能力， 经研究决定于 2024 年12月10日举办河南师范大

学学生拔河比赛。具体通知如下：

一、主办单位

河南师范大学体育运动委员会、体育学院

二、协办单位

党委学工部、党委研工部、校团委

三、承办单位

体育学院

四、 比赛日期、地点

比赛日期:2024 年12月10日下午15：00—18：00

比赛地点：西校区(水泥篮球场)

五、参赛单位与组别

六、 报名资格与要求

1.参赛运动员必须是我校全日制在校学生。

2.报名人数：每个学院需要选出20位运动员（男生、女生各10名）

参加拔河比赛，上场队员16人其中男生8人、女生8人，替补队员4人。除

阳光组：各学院（部） 、实验室（所）组织在校生参加比赛(体育学

院运动人体科学和体育舞蹈专业可以联合组一个队)，每个单位出一支队

伍（含研究生）。

运动员外需另上报一位领队。

专业组：体育学院（包括运动训练专业、武术与民族传统体育专业、体

育教育专业以及研究生）和国际教育学院（体育教育专业）学生以年级

为单位组队参加比赛，每个年级出一支队伍。

七、 比赛规则

4、各组在听到裁判员的哨音后方可开始比赛，非参赛队员不准帮忙，如

发现弄虚作假，取消比赛资格

1、抽签决定对阵学院，比赛采用三局两胜的方式来进行比赛。

3、比赛前，裁判员清点各院参赛人数，参赛队员服从裁判员管理。

。

5、各学院代表队准时参赛不准无故缺席，迟到5分钟做弃权处理。

6、比赛必须服从裁判员裁决。

八、比赛注意事项

1、各参赛队必须提前十分钟到达比赛现场，比赛开始5分钟参赛队未到

达现场或参赛人数不够16人，则当作自动弃权处理。其对应的参赛队伍将会自

动进入下一轮比赛。

2、获胜队伍完成一轮比赛后不得离开比赛现场，需在比赛现场旁边等候

工作人员作出下一轮的比赛安排。

3、为保证比赛的安全，参赛队员一律不得穿钉鞋或赤脚参加比 赛；裁判

未判胜负前，手不能松开绳子。

4、比赛应本着“友谊第一，比赛第二”的精神，重在参与，注意安全 ,

量力而行。比赛时由于双方都是用力拉，所以拔完一场后不可立即松绳，以免

造成对方队员受伤，各领队谨记，转告给各队参赛者。

5、比赛过程中对裁判判定有异议时，只有领队有权提出抗议申请，并由

总裁判长做出最终裁决。

6、参赛人员须及学生证/校园卡等。

九、录取名次及奖励办法

1.阳光组奖励前8名，颁发荣誉证书。

2.专业组奖励前4名，颁发荣誉证书。

十、安全提示

1.赛前应做好充足的准备活动，参赛者可根据自己的身体状况和能力

参赛。

2.运动过程中若出现不适应立即停止运动，寻求医疗救助。

3.有以下疾病患者不宜参加比赛：先天性心脏病和风湿性心脏病患者

；高血压和脑血管疾病患者；心肌炎和其他心脏病患者；冠状动脉病患者和

严重心律不齐者；血糖过高或过少的糖尿病患者；其它不适合运动的

疾病患者。

4.在比赛中，因个人身体及其它个人原因导致的人身损害和财产损失

,由参赛者个人承担责任。

十一、 报名

十二、 未尽事宜 ， 另行通知。

本规则解释权属河南师范大学体育运动委员会、体育学院。

河南师范大学体育运动委员会

2024年12月3日

各单位于2024年12月6日18：00前将报名表电子版（命名为xx学院）
发送至：18461353187@163.com各相关单位组队后，领队一人扫码加
入“河南师范大学拔河比赛群”。

	关于举办2024年河南师范大学拔河比赛竞赛规程